[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Брут»

Протокол
заседания Управляющего совета

от 27. 08. 2020 г.	                                                                                       		№1

Присутствовали:  Шанаева Д.Ю. – председатель Совета,
        Ривоненко Н.У. – секретарь Совета;
                               Члены Совета – Туаева М.В.,  Томаев
                               С.А.,  Дулаева З.Н.,Багаева У.Р., Тибилова З.Э., Тибилов С.Д. -
                               председатель КСС Эдельвейс

Повестка:

1. Отчет и.о. директора школы  о работе УС за 2019 – 2020 уч.г. (Багаева У.Р.)
2. Утверждение плана работы УС (Багаева У.Р.)
3. Организация горячего питания в 2020-2021 уч.г. Утверждение списка обучающихся на льготное питание (Тибилова З.Э.)
4. Согласование изменений продолжительности учебной недели учащихся 2–4 классов с 5 сентября 2020/2021 учебного года. (Багаева У.Р.)                                                                                                                              5.  Согласование изменений режима работы МБОУ СОШ с. Брут  в связи с переводом учащихся 2–4 классов на пятидневную рабочую неделю с 5 сентября 2020/2021 учебного года. (Багаева У.Р.)                                                                                                                                                                 6. О соблюдении санитарно - гигиенических правил в классах.(коллективно)

1. По первому вопросу выступила и.о. директора школы Багаеву У.Р.. Она зачитала отчет о  результатах работы УС. Так же отметила, что в связи с пандемией Covid - 19  многое не удалось довести до логического конца.

2. По второму вопросу слушали и.о. Багаеву У.Р., которая предложила для утверждения  план работы УС. Ульяна Рузвельтовна ознакомила присутствующих с основными целями и задачами  плана УС.

3. По третьему вопросу об организации горячего питания для обучающихся начального звена и льготной категории выступила,  социальный педагог Тибилова З.Э.. Она зачитала список обучающихся на льготное питание.
4. По четвертому вопросу с предложением о переводе учащихся 2–4 классов с 5 сентября 2020/2021 учебного года на пятидневную учебную неделю выступила ЗД по УВР Багаева У.Р.. Ульяна Рузвельтовна представила анализ по переходу, а также привела результаты опросов педагогов, школьников и их родителей.
5. По пятому вопросу слушали  и.о. директора школы Багаеву У.Р.. Она сообщила, что произошли небольшие изменения в режиме работы школы, в связи с переводом учащихся 2-4 классов на пятидневную учебную неделю.
6. По шестому вопрос члены совета обсудили, каким образом будут соблюдаться санитарно – эпидемиологические нормы в связи с пандемией.  Отметили  рекомендации Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций.

Решение Управляющего совета:
1. Согласиться с отчетом о проделанной работе УС за 2019 – 2020 уч.г.;
Учесть недоработки, связанные с пандемией и внести в планирование на 2020-2021 уч.г;
2. Утвердить план работы УС на 2020 – 2021 уч.г.;
3. Принять информацию к сведению. Согласовать  списки льготных категорий учащихся, которые будут обеспечены  горячим питанием;
4. Поддержать перевод учащихся 2 - 4 классов на пятидневную рабочую неделю с  5 сентября 2020/2021 учебного года;
5. Поддержать решение об изменении режима работы ОУ в связи с переводом учащихся 2 - 4 классов на пятидневную рабочую неделю с 5  сентября 2020/2021 учебного года;
6. Принять к сведению информацию и строго соблюдать рекомендации Роспотребнадзора по профилактике Covid -19.

              Проголосовали: за – единогласно,      против-0

    Председатель:                  Шанаева Д.Ю.

    Секретарь:                        Ривоненко Н.У